FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

 ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 2015-002

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2015-002, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital para REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA CONSUMO (garrafões d e 20L, água com e sem

gás em embalagens de 500ML), pelo período de 12 mes es, e de acordo com o que

prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de

Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 02/2014, de vinte e sete de agosto do ano

de dois mil e quatorze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Silvia

Binotto, Presidente, Jaqueline Giacomelli da Silveira, Presidente Substituta, Lidiane Daniela

Toso, Tatiane Machado Silva, Géli Borges da Trindade e Neida Fantinel Iop, membros,

reuniram-se às quatorze horas do dia vinte e nove do mês de abril do ano de dois mil e

quinze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas

empresas: CAMILA DORE ROSSINI-ME e COMÉRCIO DE BEBIDAS ITARAR É LTDA-ME,

devidamente habilitadas anteriormente. A Comissão de Licitações decide DECLARAR

VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em

cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete

à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

_____________________                     _________________________
Silvia Binotto                                                                  Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                       Presidente Substituta

_____________________                 __________________________
Tatiane Machado Silva              Lidiane Daniela Toso
Membro                 Membro

______________________                      ________________________
Neida Fantinel Iop              Géli Borges da Trindade
Membro               Membro

HOMOLOGO EM:
____/____/______

_______________

Adalberto Constantino Meller
Secretário Executivo

FATEC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES PROPOSTOS: R$

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE EMPRESA
VENCEDORA

VALOR
UNITÁRIO R$

01

Água mineral sem gás, embalada em
garrafões de policarbonato transparente c/ 20
litros, Ph de 9.2 a 25º, validade mínima de 12
meses. A água mineral é apenas para
reposição, no momento da entrega será feita
à troca do vasilhame.
O preço estimado diz respeito apenas à água
para consumo.
A entrega será parcelada, de acordo com a
demanda das Unidades Solicitantes da
Fatec.
A entrega será nos prédios dos cursos da
UFSM, na cidade de Santa Maria.

GALÕES 5.000
CAMILA DORE
ROSSINI-ME  R$ 11,76

02

Água mineral sem gás, embalada em
garrafões de policarbonato transparente c/ 20
litros, Ph de 7,7 à 9.2 a 25º, validade mínima
de 12 meses. A água mineral é apenas para
reposição, no momento da entrega será feita
à troca do vasilhame.
O preço estimado diz respeito apenas à água
para consumo.
A entrega será parcelada, de acordo com a
demanda das Unidades Solicitantes da
Fatec.
A entrega será nos prédios dos cursos da
UFSM, na cidade de Santa Maria.

GALÕES 5.000
CAMILA DORE
ROSSINI-ME  R$ 9,14

03

Água mineral sem gás, garrafa plástica de
500ml, sendo o local de entrega nos prédios
do campus da UFSM e em diversos locais na
cidade de Santa Maria.

UN 5.000 CAMILA DORE
ROSSINI-ME

R$ 0,98

04

Água mineral com gás, garrafa plástica de
500ml, sendo o local de entrega nos prédios
do campus da ufsm e em diversos locais na
cidade de Santa Maria.

UN 5.000 CAMILA DORE
ROSSINI-ME

R$ 0,97

05
Bombonas / garrafões de policarbonato
transparente c/ 20 litros para armazenamento
de água mineral.

UN 1.000

COMÉRCIO DE
BEBIDAS

ITARARÉ LTDA-
ME

R$ 14,89